
                                    （介64） 

平成21年3月25日 

 

 都道府県医師会 

介護保険担当理事  殿 

日本医師会常任理事 

三 上  裕 司 

 
 

平成21年4月介護報酬改定関係Q＆A（Vol.1）の送付について 
  
  
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は介護保険制度運営に関し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、下記のとおり平成21年度介護報酬改定に関するQ＆A（Vol.1）を入手いたしましたのでご

送付申し上げます。 

なお、今回発出されたQ＆Aには、特にお問い合わせを多くいただいております、加算等に係る届出の期

日等に関し、その適用について示されております。 

また、本Q＆Aにつきましても、本会ホームページにおいて掲載しており、今後同様の文書を入手次第、

随時追加してまいる予定でおりますことを申し添えます。 

敬 具 

 

 

記 

 
 

○平成21年４月改定関係Q＆A（Vol.1）       

       1部  

以上 

 

（参考）【法令・通知等掲載場所】  ※日医ホームページ・メンバーズルーム「介護保険」

http://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/21kaitei/index.html 

「平成２１年4月 介護報酬等の改定に関する資料」 


